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Lyngvig Fyr koster på museets bundlinje i 2024 
Årsregnskaberne for 2024 er nu på plads hos Ringkøbing Fjord Museer og Naturkraft. 
Driften af Naturkraft løber rundt, mens den pludselige lukning af Lyngvig Fyr i sidste 
halvdel af 2024 betyder røde tal i museets regnskab. 

Midlertidig lukning påvirker museets samlede resultat 

På tværs af Ringkøbing Fjord Museers besøgssteder, som bl.a. tæller Lyngvig Fyr, viser det 
samlede regnskab for museet et underskud. Den pludselige, midlertidige lukning af Lyngvig 
Fyr siden september 2024 har haft mærkbar betydning for både besøgstal og indtægter. 
Fyrtårnet er en af museets største attraktioner, og den foreløbige lukkeperiode har medført 
tabt omsætning. Samtidig kunne der ikke spares på udgifter som fx personaleomkostninger, 
da det i lang tid var ukendt, hvornår fyret kunne forvente at genåbne.  

"Underskuddet er ærgerligt, men kan forklares. Det er en direkte konsekvens af, at Lyngvig 
Fyr måtte lukke tilbage i september, efter at en statslig bygningsinspektion viste risiko for 
nedfalden puds inde i fyrtårnet. Museet har gennem mange år haft en sund økonomi med 
plads til især vedligehold af vores fredede bygninger og en smule udvikling. Det bliver nok et 
lidt strammere budget de næste par år, hvor vi kommer til at rette op på underskuddet som 
følge af den midlertidige lukning af Lyngvig Fyr."  
understreger formand for Ringkøbing Fjord Museer, Lisbeth Valther. 

Naturkraft i positivt terræn 

Naturkraft fortsætter med at udvikle sig i en positiv retning. 2024-regnskabet viser et 
beskedent overskud, som er et resultat af et stabilt besøgstal og en grundig oprydning i 
driftsudgifter i løbet af de sidste tre år, hvor museet har drevet besøgsstedet. Naturkraft har i 
løbet af året haft en række nye tiltag og aktiviteter, som har tiltrukket tyske, hollandske og 
danske turister, men også lokale familier og skoleklasser. Det positive resultat er en 
indikation på, at Naturkraft med det nuværende besøgstal kan løbe rundt som en del af 
museets samlede drift, hvor der dermed spares udgifter til bl.a. ledelse og administration i 
forhold til den oprindelige selvstændige organisation. 

Fortsat fokus på kvalitet og lokalt samarbejde 

På trods af det underskud i 2024 er ambitionerne intakte hos Ringkøbing Fjord Museer. Der 
er fortsat fokus på at levere høj kvalitet i formidlingen, udvikle nye samarbejder lokalt og 
styrke de kulturelle tilbud til skolebørn i hele Ringkøbing-Skjern Kommune. 
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"Vi er som museum stærkt forankrede i det lokale og ønsker at være en aktiv medspiller i 
områdets udvikling. Det kræver en langsigtet og vedholdende plan, både i forhold til den 
kommunale opbakning og hjælp fra fonde, hvis vi skal nå i mål. Vores fremtidsplaner 
kommer ikke kun museet til gode, men skulle også gerne være med til at sikre fremtidige 
penge i kommunekassen og attraktive kulturtilbud til lokale og tilflyttere. Så vi klør på, 
selvom der lige nu er et par svære år økonomisk."  
siger Mette Bjerrum Jensen, direktør for Ringkøbing Fjord Museer. 

Lyngvig Fyr genåbnede pinselørdag i år efter en større renovering. Lukkeperioden vil påvirke 
to års regnskab for museet.  

 
For yderligere information kontakt: 
 
Mette Bjerrum Jensen 
Museumsdirektør 
Tlf. 30 28 08 75 
Email: mbj@ringkobingfjordmuseer.dk 
 
Lisbeth Valther 
Bestyrelsesforperson 
Tlf. 20 30 84 52 
Email: lisbeth@viascope.dk 
 
 
Link til regnskaberne: 
 
Ringkøbing Fjord Museer:  
ringkobingfjordmuseer.dk/organisation/aarsrapporter/ 
 
Fonden Naturkraft: 
ringkobingfjordmuseer.dk/museer/naturkraft/organisation/arsrapporter-fonden-naturkraft/ 
 
Ejendomsfonden Naturkraft 
ringkobingfjordmuseer.dk/museer/naturkraft/organisation/arsrapporter-ejendomsfonden-natu
rkraft/ 
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